
II 
MMB2018000000884 

Bc. Martin Freund 
uvolněný člen Zastupitelstva města Brna 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. června 2018 

Název: 
Informativní zpráva za březen - květen 2018 - Pilotní testování koncepce sociálního 

bydlení v Brně 

Obsah: 
• Informativní zpráva za březen - květen 2018 - Pilotní testování koncepce sociálního 

bydlení v Brně 

Zpracováno 1. 6. 2018 Předkládá: 

Bc. Martin Freund 
uvolněný člen Zastupitelstva města Brna 



Informativní zpráva za březen-květen 2018 - Pilotní testování koncepce sociálního 
bydlení v Brně 

Označení orgánů města a jejich schůzí, včetně komisí RMB a výborů ZMB, které 
o projektu jednaly za uplynulé 3 měsíce (březen-květen 2018): 

7. března - Komise bydlení RMB - výběr žadatelů do programu HF a návrh 
na uzavření nájemních smluv, 
14. března - Komise sociálně - zdravotní a prorodinné politiky RMB - výběr 
žadatelů do programu HF a návrh na uzavření nájemních smluv, 
14. března - Komise sociálně - zdravotní a prorodinné politiky RMB výběr 
žadatelů o byty s potřebou komplexní sociální podpory a návrh na uzavření 
nájemní smluv, 
21. března - Komise bydlení RMB - výběr žadatelů o byty s potřebou komplexní 
sociální podpory a návrh na uzavření nájemní smluv, 
20. března - Rada města Brna - výběr žadatelů do programu HF a návrh 
na uzavření nájemních smluv, 
27. března - Rada města Brna - výběr žadatelů o byty s potřebou komplexní 
sociální podpory a návrh na uzavření nájemní smluv. 

Další aktivity v projektu Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně 
(březen-květen 2018): 

Sociální práce - žadatelé do bytů s potřebou komplexní sociální podpory: 
březen 2018 - podpora žadatelů při vyplnění žádosti a doložení potřebné 
dokumentace, sociální šetření, 
duben 2018 - sociální šetření a zahájení intenzivní spolupráce s vybranými 
žadateli, 
květen 2018 - sociální šetření a intenzivní spolupráce s vybranými žadateli. 

Sociální práce - program Housing First: 
březen - intenzivní podpora klientů v bytech, informování vybraných žadatelů 
o účasti v programu, mapování zakázek, 
duben - intenzivní podpora klientů v bytech, prohlídky bytů s klienty třetí vlny, 
nastavování spolupráce, zabydlení první klientky v rámci třetí vlny, 
květen - intenzivní podpora klientů v bytech, zabydlení klienta v rámci třetí vlny, 
příprava na zabydlení dalších klientů. 

Třetí vlna zabydlování - program Housing First 
březen - informování vybraných žadatelů o účasti v programu, 
duben, květen - prohlídky bytů, zabydlení dvou domácností, nastavování 
spolupráce, 
6. dubna - uzavření nájemní smlouvy s klientkou, byt ve správě MMB, 
2. května - uzavření nájemní smlouvy s klientem, byt ve správě MMB. 

První vlna zabydlování - sociální byty pro žadatele s komplexní sociální podporou 
duben, květen - informování vybraných žadatelů o účasti v programu, 
květen - příprava nájemních smluv a stěhování první žadatelky. 



Prezentace projektu: 
5. března - prezentace programu a sociální práce v Housing First na workshopů 
v Otrokovicích, 
21. března - prezentace aktivit projektu na setkání obcí realizujících sociální 
bydlení v Liberci, 
26. března - prezentace projektu Pilotní testování koncepce sociálního bydlení 
v Brně najednání Lokálního partnerství města Brna, 
19. dubna - sdílení praxe v bydlení na setkání obcí zapojených do projektu 
na Ministerstvu práce a sociálních věcí, 
23. dubna - setkání se zástupci magistrátu města Ostravy k lokální koncepci 
sociálního bydlení, 
24. dubna - prezentace programu a sociální práce v Housing First na workshopů 
MPSV „Práce s lidmi bez přístřeší", 
25. dubna - prezentace programu a sociální práce v Housing First v obci 
Hodonín v rámci pracovní skupiny Ohroženi sociálním vyloučením. 

Předávání zkušeností: 
březen - stáž pro sociální pracovníky slovenské organizace Nota Bene, 
březen-duben - stáž pro sociální pracovníky poskytující podporu v sociálních bytech 
s komplexní podporou, 
květen - stáž pro sociální pracovníky projektu Komplexní podpora bydlení. 

Vzdělávání sociálních pracovníků: 
6. dubna 2018 - metodické setkání týmu Housing First s metodickou projektu, 
3.- 4. května - vzdělávací kurz „Možnosti práce s nespolupracujícím klientem" 
IES Education (1 pracovník), 
14. května - Setkání pracovní skupiny „sociální práce v sociálním bydlení": 
Struktura lokálních metodik sociální práce v sociálním bydlení (1 pracovník), 
15. května - Workshop na téma práce s lidmi po výstupu z výkonu trestu odnětí 
svobody (1 pracovník), 
17. května - interní školení na dávky hmotné nouze a státní sociální podpory. 

V Brně dne 1.6. 2018 


